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Jeg kan henholde mig til det af direktoratet 
oplyste. 

Det skal dog supplerende bemærkes, at tal- 
lene viser, at der behandles færre og færre sa- 
ger, der er påbegyndt før 1. juli, hvilket er et 
resultat af, at puklen af disse sager er markant 
faldende, hvilket svaret på spm. c) i øvrigt også 
viser med al ønskelig tydelighed. 

Ad spm. c) 
Til brug for besvarelsen af dette spørgsmål 

har Indenrigsministeriet ligeledes indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Udlændinge. 

Indenrigsministeriet har forstået spørgsmå- 
let således, at det ønskes oplyst, hvor mange 
sager der pr. henholdsvis 31. juli, 31. august og 
30. september 1994 var udtaget til behandling i 
åbenbart grundløs-procedure, og i hvilke sager 
der endnu ikke var truffet en afgørelse af Di- 
rektoratet for Udlændinge. 

Direktoratet har oplyst, at man i besvarelsen 
har lagt til grund, at de pågældende sager ikke 
efter udtagelse til behandling i åbenbart 
grundløs-procedure måtte være overgået til be- 
handling i normalprocedure. 

Direktoratet har endvidere oplyst, at der 
hersker nogen usikkerhed med hensyn til op- 
dateringen af disse oplysninger i udlændinge- 
registeret, hvorfor direktoratet ikke finder at 
kunne lægge de fra udlændingeregisteret ud- 
tagne oplysninger til grund ved besvarelsen af 
dette spørgsmål. 

Direktoratet har i stedet valgt at basere be- 
svarelsen af de foretagne manuelle optællinger 
i registrerings- og asylcenter Sandholm. Dette 
indebærer imidlertid, at det ikke er muligt at 
besvare spørgsmålet præcis på de ønskede da- 
toer. Det skal endvidere bemærkes, at de ma- 
nuelle optællinger alene vedrører antallet af 
sager, hvorfor antallet af personer omfattet af 
disse sager er skønsmæssigt fastsat. 

På denne baggrund har direktoratet ad spm. 
c) oplyst følgende: 

Pr. I. august 1994 verserede 350 sager vedrø- 
rende ca. 425 personer i åbenbart grundløs- 
proceduren. Af disse sager beroede 92 sager 
hos Dansk Flygtningehjælp. 

Pr. 29. august 1994 var de tilsvarende tal 275 
sager vedrørende ca. 325 personer, hvoraf 137 
sager beroede hos Dansk Flygtningehjælp. 

Pr. 26. september 1994 var de tilsvarende tal 
174 sager vedrørende ca. 200 personer, hvoraf 
90 sager beroede hos Dansk Flygtningehjælp. 

Hertil kommer et mindre antal sager, der på 
opgørelsestidspunkterne beroede hos direkto- 
ratets sagsbehandlere med henblik på afgørel- 
se. Der foreligger ingen selvstændige optællin- 
ger af dette tal. Det er direktoratets opfattelse, 
at dette tal har været størst i begyndelsen af 
perioden. 

Foranlediget af spørgsmålet har Direktora- 
tet for Udlændinge foranstaltet en optælling af 
samtlige sager udtaget til behandling i åben- 
bart grundløs-proceduren pr. 28. september 
1994. På baggrund af denne optælling kan det 
oplyses, at der d.d. verserer 89 sager vedrøren- 
de ca. 100 personer i åbenbart grundløs-proce- 
duren, hvoraf 55 sager beror hos Dansk Flygt- 
ningehjælp. 

Jeg kan henholde mig til det af direktoratet 
oplyste. 

Jeg kan supplerende bemærke, at jeg finder 
afviklingen af sagspuklen vedrørende åbenbart 
grundløs-sagerne tilfredsstillende. Tallene fra 
Direktoratet for Udlændinge viser, at sagspuk- 
lerne reduceres markant måned for måned. 
Optællingen for september viser således, at de 
89 sager, der er »i spil«, ikke repræsenterer en 
egentlig pukkel, men en helt normal, glidende 
sagsgang. Det samme fremgår af de stærkt re- 
ducerede sagsbehandlingstider. 


